АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» января 2025 г. № 170

г. КОТЛАС

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в 2025 году, начале приема предложений от населения

об общественной территории (общественных территориях) и определения пунктов

сбора таких предложений

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 года № 237 «Об

утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных

образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской

области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в 2025 году (далее - Конкурс).

 2. В период с 29 января 2025 года по 7 февраля 2025 года ежедневно организовывать

сбор предложений жителей городского округа Архангельской области «Котлас» для

определения общественной территории (общественных территорий) с целью участия в

Конкурсе.

3. Утвердить перечень общественных территорий, по которым производится сбор

предложений для определения общественной территории (общественных территорий) с

целью участия в Конкурсе, и адресный перечень мест проведения сбора предложений

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить форму Рейтингового голосования по сбору предложений жителей

городского округа Архангельской области «Котлас» для определения общественной

территории (общественных территорий) согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

 5.  Определить местом сбора предложений: официальная группа Администрации

городского округа «Котлас» в социальной сети «ВКонтакте».

6. Функции по организации сбора предложений для определения общественной

территории (общественных территорий), подведение итогов сбора предложений с целью

участия в Конкурсе, организация общественного обсуждения проектов создания

комфортной городской среды возложить на комиссию по рассмотрению и оценке

предложений граждан и организации о включении общественных территорий и мест

массового отдыха населения (городских парков) в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды городского округа «Котлас» на 2018-2025

годы».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит

размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского

округа  «Котлас»

                                 Д.Д. Шевела

                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от «29» января 2025 г. № 170

Порядок проведения рейтингового голосования по проектам благоустройства

общественных территорий

администрации городского округа «Котлас» Архангельской области

ПЕРЕЧЕНЬ

Общественных территорий, по которым производится сбор предложений жителей

городского округа Архангельской области «Котлас» для определения общественной

территории (общественных территорий) с целью участия во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды

N

п/п

Наименование общественной территории

1 Бульвар на пр. Мира, ограниченный ул. Стефановской и ул. В. Петухова

2 Площадь трех вокзалов, ограниченная ул. Виноградова и ул. Кирова

3 Стадион микрорайона Болтинка, ограниченный ул. Малодвинская и ул.

Разина

                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от «29» января 2025 г. № 170

Рейтингового голосования по сбору предложений жителей городского округа

Архангельской области «Котлас» для определения общественной территории

(общественных территорий)

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ГОЛОСОВАНИЯ

1. Выбрать вариант ответа. Для этого нужно кликнуть на один из предложенных вариантов

ответа.

2. Посмотреть результаты. После того, как вы проголосовали, вы сможете увидеть текущие

результаты опроса.